
 

Escola Adventista de Santa Cecília (51) 3493-1967| secretaria.easc @educadventista.org.br | Av. Plácido Mottin, 1588- Santa Cecília 

Viamão, 15 de agosto de 2025. 

COMUNICADO 015/2025 

 

ASSUNTOS: Comunicação da Escola 

 

Senhores pais ou responsáveis, 

Solicitamos sua atenção às seguintes informações: 

 

EQUIPE ADMINISTRATIVA - Segue abaixo os contatos da equipe administrativa:  

Eliseu Batista de Oliveira – Diretor   E-mail: Elizeu@educadventista.org.br 

Nádia Aline Manica Marques – SOP    E-mail: nadia.marques@educadventista.org.br 

Silvana Maria Fraga Costa – SOE (5º ao 9º ano) E-mail: silvana.fraga@educadventista.org.br 

Eduarda da Costa Uberti – SOE (EI ao 4º ano) E-mail: eduarda.uberti@educadventista.org.br 

Edson Pereira Moreles – Financeiro    E-mail: edson.moreles@usb.educadventista.org   

Cristine Nascente Ferreira – Secretária   - E-mail: secretaria.easc@educadventista.org.br 

Angela Ester Bulin Pedroso – Auxiliar de Biblioteca – E-mail:bibliotecaeasc@educadventista.org.br 

Leonardo Juliano Bulin Pedroso – Coordenador Educativo -  leonardo.bulin@educadventista.org.br 

Rafael Marques Alves – Informática – E-mail: infoeasc@educadventista.org.br 

Paula da Silva Gomes - Setor de Cópias – E-mail: impressaoeasc@educadventista.org.br 

Mikael Vinicius Sales Engelage - Pastoral   E-mail: mikael.engelage@adventistas.org 
 

CONTATOS DA ESCOLA – WHATSAPP 

Escola – 51 34931967 

TI (Rafael) – 51 981773914 

Financeiro (Edson) – 51 981112873 

Coordenador Educativo (Leonardo) – 51 92056466 

Cantina (Tassiane) – 51 99405561 

Orientação Educacional (Silvana e Eduarda) e Coordenação Pedagógica (Nádia) – 51 981602208  

Gestora de Relacionamento (Taina) – 51 993332217 

 
 

Qualquer dúvida, estou à disposição. 

Atenciosamente, 

Elizeu Batista de Oliveira 

Diretor 
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